An introduction, d.ealing with the administration and history of
the preceptory of Sandford and its estates, will be included,

together with a map and index, in volume II.

I orve to the late Professor Tout, both my interest in the

Templars and the task of editing tlneft Cartwlary ; and I am

rieeply indebted to the Rev. H. E. Salter for constant help in
the preparation of this volume, for reading the proofs, and for

saving me from many mistakes. 
AGNES LEys.

1A facsimile of a page of tho MS. to illustrate his work, will tre found
intra p.34.' 2 Two folios are numborod 7l and 7lc, in Wood's hand ; the numbers
on fole, 27-33 have boon addod in poncil, recontly.

3 See pago I intra. not'e I and facsimile'
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CARTULARY OF THE PRECEPTORY

OF SANDFORD, OXON.

A1

In isto libro continentur transcripta cartarum et alio-
rum instrumcntorum ballive de Saunford'z ordinata
tempore fratris Roberti le Escropp'3 tunc preceptoris
ibidem.

B
A die Pasche in xv dies anno regni regis Edwardi 1I April.

quinto Roger de Berefeld cognovit pro se et heredibus L277-
suis acquietare magistrum milicie Templi in Anglia ver-
sus abbatem de Thame de libero tenemento quod de
predicto Rogero tenet in Stok' Talemach'.4 Ista cogni-
cio facta fuit apud Westm' coram iusticiariis de banco.

C

A Leigerbook containingatranscript of the evidences
concerning the lands belonging to the Knights Templars
rvithin the Preceptory of Sandford in Com. Oxon.

D
Placita de Sparsholt' inter Willelmum Wasoun et 26 April.

magistrum milicie Templi.s 1294.
fol. r.

Barks'. Apud Swyneshulle.6
1 Entries A, B and C occur on the flyleaf of the volume : A is in

the hand of the first scribe, B in that of the second, and C probably in
that of Wood. Sinoe they and D arenotpartof the Cartula,ryproperit
has beon thoughtbest to number them soparately.

2 Sandford-on-Thames, Oxon.
3 See Nos. 100 and 126 inJra, arrd p. vii supra.
a Stoke Talmage, Oxon. See No. 215, p. I55 and No. 218, p. 157

in.Jra.
6 This entry is in the hand of the second scribe.
6 Tho name of a farm across the rivor, south of Oxford.
b
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fol. l
(cont.)

SANDTORD OAR,TIILARY.

Memorandum quod die Lune in crastino clausi Pasche
anno regni regis Edwardi xxii' coram dominis Henrico
de Enefeud' et J. de Bosco iusticiariis domini regis
in diversis comitatibus ad assisas capiendas assignatis,
assisa venit et recognovit si frater Guido de Forestal
magister milicie Templi in Anglia, frater Willelmus del
Eschechere, frater Radulphus Styne, Robertus le clerk'de
Sauntford' et Willelmus de la Watere iniuste etc. dissaisi-
verunt Willelmum Wasoun de libero tenemento suo in
Sparsholt' post primam etc. Et unde querela quod dis-
saisivit eum de uno mesuagio et una virgata terre cum
pert. etc. Et frater Guydo et alii per ballivum suun
veniunt, et omnes preter predictum Guydonem dicunt
quod nichil habent nec a.liquid habere clamant in pre-
dictis terris, et quod nullam fecerunt iniuriam etc. Et
frater Guydo dicit quod omnes predecessores sui a tem-
pore quo non extat memoria fuerunt in seysina de
predictis terris2 ut de iure ecclesie sue, et die quo consti-
tutus fuit magister etc. invenit ecclesiam suam seysi-
tam de eisdem etc. Et Willelmus lMasoun dicit quod
predicta tenementa aliquo tempore fuerunt in seysina
cuiusdam Walteri Le Warner' qui predicta tenementa
concessit predicto Willelmo Wasoun per finem coram
iusticiariis de banco inter eos levatum, et ipse per consi-
deracionem eiusdem curie protectus fuit in seysina ra-
cione predicte concessionis et ipse seysinam suam inde
continuavit quousque frater Guydo et alii ipsum inde
iniuste etc. dissaisiverunt. Et frater Guydo dicit quod per
concessionem predicti Walteri predicto Willelmo aliquod
Iiberum tenementum accrescere non potuit, quia dicit
quod predictus Walterus villanus fuit magistri milicie
Templi et predicta tenementa tenuit in villenagio de
ipso magistro, et quod predictus Willelmus nunquam
aliquam seysinam habuit de predictis tenementis, ita
quod inde disseysiri potuit, et de hoc ponit se super assi-
sam. Et Willelmus Wasoun similiter. Ideo capiatur
assisa. Iurati dicunt super sacramentum suum quod
predicta tenementa a tempore quo non extat memoria
fuerunt villenagia magistri milicie Templi et quod pre-

1 Brother Guy Forest wae Mastor of the Templo in England from
1291 until 1296. (C.C.R.2i1 Ed. I, p. 5ll, and Wilkins, Ooncilitr, 1I,
341.)
_ r Probably grantod by Williarn Achard o. l160-70. (See Templar
Recorde, p. 202.)

SANDFON,D CARTULAX,Y

dictus Walterus nunquam aliquid habuit in predictis /ol. I
tenementis nisi ut villanus predicti magistri tenens in (cont.).
villenagio. Dicunt etiam quod predictus Willelmus nun-
quam aliquam seysinam habuit de predictis tenementis
ut de libero tenemento suo, ita quod inde disseysiri po-
tuit. Et rogati an aliquid sciant de predicto fine dicunt
g"oq. de predicto fine penitus ignoiant, etc. Et quia
iusticiarii plenius volunt certiorari de predicto fine, iudi-
cium positum fuit in respectu usque ad proximum adven-
tum etc. Et dictum est predicto Willelmo quod tunc
labeat predictum finem si sibi viderit expedire. Postea
d_ie Yeneris proxima post festum sancti Laurencii apud
lYyk'_iuxta Oxon' venerunt partes et hinc inde petierunt
recordum et iudicium suum. Et predictus Willelmus
logatus si aliquid habeat de predicto fine dicit quod non.
Et quia compertus est per assisam quod predictus Willel-
mus nunquam aliquam seysinam habuit de predictis
tenementis nec idem Willelmus aliquid ostendit de pre-
dicto fine, consideratum est quod predicti magistei et
alii inde eant sine die, et predictus Willelmui nichil
capiat per assisam istam, sed sit in misericordia, pro falso
clamore.

l.r
Saunford'.

Feofamentum Thome de Saunford' de manerio eiusdem c. lZ4O.
et de advocacione ecclesie de Blebiry., fol. r.,

fO]mnibus etc. Thomas de Santford, filius Thome de
Santforda salutem in domino. Noverit universitas vestra
me divine pietatis intuitu et pro salute anime mee et
animarum patris mei et matris mee et omnium anteces-
sorum et successorum meorum dedisse [etc.] deo et beate
Marie et fratribus milicie Templi in libeiam et perpetuam
elemosinam, ad subsidium terre sancte et ad iustentan-
dum unum capellanum qui missam pro fidelibus de-
functis celebrabit in perpetuum in domo Templi de
Bustlisham5', totam terram meam de Saunfordt cum

- 
1-Printed, in part, in Dugdale vr. ii., p. 842. This deecl is repoatod

on fols. 5v. and ti, ,irdor the headi,g : ista carta scribitur 
".rpoi.i,o 

i,
principio istius quaterni.

, 
Plewbury, B.erks. (See llhe R_egister o! St. Osmund,. (R,.S.) I, S2?.)3 li'ol. lv. is blank and unrulod.

a Tlrornos senior is donor of the mill in No. 6 inJro, p. g.

- 
sBisham. Berks. The house at Bisham rvos-fourided in 1145.

(Seo ?emplar Records, p. 200.)

3
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fol.2
(cont.l.

c.124O.

SANDFORD CARTUI,ARY.

advocacione ecelesie de Blebyr' et cum omnibuspert. suis
siue aliquo retenemento, habendam et tenendam eisdem
fratribui milicie Templi libere et quiete, integre et
pacifice, bene et in pace, cum omnibus pert. :,r.it,
Iibertatibus et liberis tonsuetudinibus et aysiamentis in
omnibus rebus et locis ad predictam terram et predictam
ecclesiam pertinentibus, faciendo inde forinsecum servi-
cium capifalibus dominis illius feodi quantum pert-inet
ad illamlerram. Et ego [etc. u'arranty]. Ut autem [etc.
sealing]. Hiis testibus, domino Johanne de Nevill',r
domino Ricardo de 'I'urri, domiuo Johanne de Plesiz,
domino Stephano dc Harnehull', domino Johanne dc
Helefeld', domino Galfrido cle Stocwell', Ricardo de
Rrackele, Warnero lc Uineter et aliis.

2.2

Conlirmacio manerii de Saunford' et de Blebiry.

[O]mnibus etc. Adam de Pyritontmiles, filius Thome
de-Pyriton' et alter heredum domini ThomedeSaunford',
salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro
salute anime mee et antecessorum et successorum meo-
rum concessisse [etc.] quantum ad me et heredes meos
pertinet deo et beate Marie et fratribus milicie fe1pli
pro -" et pro heredibus meis manerium de Saunford'
cum pert. suis, scilicet quicquid domj-nus Thomas pre-
dictus de Saunford' habuit in eadem villa tam in dominio
quam in homagio et omnimodis serviciis sine aliquo re-
tinemento, salva mihi et heredibus meis in perpetuum
medietate trium feudorum militum que ad idem mane-
rium solebant pertinere. Preterea concessi et confirmavi
predictis fratribus milicie Templi forinseeum servicium
iuarum hidarum terre quas Johannes de Gardino tenuit
in Denton' et de una hida terre in Watele quam Eusta-
chius de Watele tenuit, quod quidem servicium predicte
tres hide terre solent et debent facere predicto manerio
de Saunfold'. Concessi etiam et presenti carta mea con-

1 John de Neville witnesses tho con{irmation of t'his grant in Pales'
t.irre in May, I2.1l. See No. 4 inJra- p' 7.

2 Prinled. il part, in Dugdnle. vt. ii., 842'
3 Aclom de Pyriton', nephew and co-heir of 'I'homas de Sandford,

held many foes iL Berks.' florthants., Northumberland, Warwick and
Wilts. (Book of Fees, u, ll79).

SANDFOIiD CARTUI.ARY i)

firmavi predictis fratribus milicie Templi advocacionem
ecclesie de Blebyr' cum omnibus pert. suis, que omnia
predicta predicti fratres habent de dono predicti Thome
de Saunford' avunculi mei, habenda et tenenda pre-
dictis fratribus milicie Templi et eorum successoribus in
liberam et perpetuam elemosinam cumomnibussuispert.,
libere, integre et pacifice, quiete, faciendo inde mihi et
heredibus meis forinsecum servicium quantum pertinet
ad f'eudum uuius militis, scilicet scutagium et custodiam
de Windleshor' pro omnibus secularibus serviciis, sectis,
consuetudinibus et demandis. Et sciendum est quod
nec ego nec heredes mei nec aliquis per nos nec pro nobis
aliquod ius vel clameum in omnibus hiis rebus predictis
de cetero habere potuimus, exigere vel clamare. Et ego

[etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus,
domino Henrico de Bath', domino Willelmo de Legh',
domino llenrico de Bayworth', domino Alexandro de
Kumbis, domino Hugone filio Henrici, domino Ricardo,
de Saunford', Roberto de Saunford', Roberto de Pyriton',
Hugone de Gersindon', et aliis.

l Tlre original of this deed is arnong Bodl. Clnrters, Oaon,
(No. 207b). with a fino seal. It is datod in the ca,talogue 1290-
igOO; Uui Katherine Paynel's son w&s of age by 1290, having beel
born at Pvrton in 1269. and Kathorine hersolf seems to lrave been dead
by 6 Dec"ember, I29l (Cal' Inq. P.M., ii, p. 500 and Cal,. Gem., i.,
p. 433) ; sho was a widow bY 1269.

fol. 2.
(cont.)

3.1

Confirmacio eiusdem. Probably
c. 1269.

lOlmnibus etc. Katerina Paynel filia domini Ade de Jbl. zr.
Piriton', salutem in domino sempiternam. Noverit uni-
versitas vestra me in ligia viduitate et plena potestate
rnea, pro salute anime mee et antecessorum et succes-
sorum meorum, concessisse [etc.] quantum ad me et ad
heredes meos pertinet deo et beate Marie et fratribus
milicie Templi pro me et heredibus meis manerium de
Saunford' cum pert. suis, scilicet quicquid dominus
Thomas dc Saunford' habuit in eadem villa tam in
dominico quam in homagio et omnimodis serviciis sine
aliquo retenemento, salva mihi et heredibus meis in per-
petuum medietate trium feudorum militum que ad idem
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fol.2o
(cont.).

SANDTORD CAIITULAN,Y.

manerium solebant pertinere. Preterea concessi et con-
firmavi predictis fratribus milicie Templi forinsecum
servicium duarum hidaruur terre quas Iohannes de
Gardino tenuit in Denton' et de una hida terre in
Watelc quam Eustachius de Watele tenuit, quod qui-
dem servicium predicte tres hide terre solent et debent
facere predicto manerio de Saunford'. Concessi [etc.]
predictis fratribus milicie Templi advocacionem ecclesie
de Blebir' cum omnibus pert. suis, que omnia predicta
predicti fratres habent de dono predicti Thome de Saun-
ford' avunculi patris mei et de confirmacione ipsius
patris mei, scilicet domini Ade de Piriton', habenda et
tenenda predictis fratribus milicie Templi et eorum suc-
cessoribus in liberam et perpetuam elemosinam cum
omnibus suis pert., libere, integre, pacifice et quiete,
faciendo inde mihi et heredibus meis forinsecum servi-
cium quantum pertinet ad feodum unius militis, scilicet
scutagium et custodiam de Windleshore pro omnibus
secularibus serviciis, sectis, consuetudinibus et deman-
dis. Et sciendum est quod nec ego nec heredes mei nec
aliquis per nos nec pro nobis ius vel clameum in omnibus
hiis rebus predictis de cetero habere potuimus, exigere
vel clamare. Et ego [etc. rvarranty] excepto scuta-
gio et custodia de Windleshore sicut predictum est. Ut
autem [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Hugone de
P1esiz,l domino Fulcone de Ruicote2 et aliis.s

4.

Confirmacio eiusdem.

[I]n nomine domini Amen. Per presens scriptum pateat
universis tam presentibus quam futuris quod ego Willel-
mus Peverel miles concessi [etc.] deo et sancte Marie
semper virgini et fratri Ilermanno Petragomtena dei

1 Sorr of John do Plessis. See No. l, p. 4, supra.
2 Rycoto, noar Thame, Oxon. A Fulk of Rycote was shoriff of

Oxon. and Berks., 1263-1265; thero is a FuIk of Rycoto throughout
tho thirteenth century. Soo No. L6l inJra, p. ll5.

3 Tho following additional names &ro givon in the original
deocl : . domino trYillolrno Io Moyne, domino Ricardo Ie Poure,
Roberto de f.owches, I{enrico do Dymhok', Willolmo Bastard', Hon-
rico do la Graue, Iohanne Eust&co, Thoma le Frankoloyn, Thoma do
Burmingham clorico et aliie.

'flermann de Pdrigord, Grand Master of the Order ; ho lvae killed
in battlo ;n 1244.

2 May,
L24L.

SANDFORD CAIiTULARY.

gr&cia venerabili magistro et fratribus milicie Templi fol.Za.
manerium de Saunford' cum omnibus pert. suis quan- (cont.).
tum ad me et heredes meos dinoscitur pertinere, quod
quidem manerium dominus Thomas de Saunford' miles
avunculus meus dedit et carta sua confirmavit magistro
et fratribus milicie Templi et successoribus eorumdem in
liberam et puram ac perpetuam elemosinam, habendum
et tenendum pacifice et perpetuo predictis magistro et
fratribus et eorum successoribus in puram et perpetuam
elemosinam possidendum sicut carta domini Thome tes-
tatur predicti quam predicti magister et fratres sepe-
dicte milicie inde habent. Et ego [etc. warranty]. Dedi
etiam ego predictus Willelmus Peverel miles et concessi
etpreseitimeacarta I confirmavipro me etpro heredibus fol' 8.
meis dicto magistro et fratribus milicie prelibate totum
ius et rationem sive clameum quod habui in sepedicto
manerio de Saunford' et in pert. ipsius ita quod nec ego
nec heredes mei in predicto manerio et in ipsius pert.
aliquid decetero calumpniari et proclamare audeamus vel
valeamus. Et ut [etc. sealing], presentibus prudentibus
et nobilibus viris testibus subnotatis, videlicet domino
Willelmo Longespee,l domino Ricardo de Gray, domino
Iohanne de Gray, domino Iohanne de Neville, domino
Huberto de Neville, domino R"adulfo de Neville, domino
Ade de Sancto Amando, domino Gydone de Chauciaine,
fratre Gilberto de Nevyle, fratre Ade Planzon, fratre
Iohanne de Perepont, fratribus ipsius milicie Templi, et
aliis pluribus probis viris. Datum in terra Surie, anno
inearnacionis domini nostri Iesu Christi mo. cco. xlo. io.
secundo die mensis Madii.

5.

Confirmaeio eiusdem.2 c. l24O-

[O]mnibus etc. Thomas Peverel filius Hugonis Peverel
t William Longsword was tho eldest son of Wm. Longsword, 3rd

oarl of Salisbury, but novor roceivod the earldom : ho went on crueado
with Richard of Cornwall in 1240 and wag in Palestine from 8 Octobor,
1240 until 3 May, 1241, when he sot sail from Tyre. This confirmation
was issued at Tyre on the day beforo ho sailed. Ho was always friendly
to the Tomplais, and died fighting against tho Saracons in Egypt in
t250.

2 This conflrmation ig almost identical with No. 2 sttpro: ouly
those parte which difior aro givenhoro.
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et alter heredum domini Thome de Saunford' salutem in
domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et antecessorum meorum et successorum meorum
concessisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi pro me et heredibus meis manerium de Saunford'
cum pert. suis, scilicet [etc. as in No. 2 supraf quiete,
faciendo inde domino Ade de Pyriton' participi meo
hereditatis predicti domini Thome de Saunford' avunculi
mei et heredibus suis forinsecum servicium quantum
pertinet ad feudum unius militis, scilicet scutagium et
custodiam de Windleshor' pro omnibus secularibus servi-
ciis, sectis, consuetudinibus et demandis. Et sciendum
est quod nec ego nec heredes mei nec aliquis per nos nec
pro nobis aliquod ius vel clameum in omnibus hiis rebus
predictis de cetero habere potuimus, exigere vel clamare.
Et ego [etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis
testibus, domino llenrico de Bath', domino Ieremia de
I(acston', domino Iohanne de Elefeld', domino Willelmo
dc Legh', domino I{enrico de Wayworth', domino Alex-
andro de Cumbes, domino llugone filio Henrici, domino
Radulpho de Saunford', Roberto de Saunford', Roberto
de Pyriton', Hugone de Gersindon' et aliis.

6.

Molendinum de Sampford. 2

Carta de molendino de Saunlbrd'.

fo]mnibus etc. Thomas de Saunford'3 salutem in do-
mino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et animabus omnium antecessorum et successorum
meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus
milicie Templi Salomonis cum corpore meo molendinum
meum de Saunford' cutn sede ipsius molendini et cum
tota aqua Thamisie et cum omnibus piscariis, viis et
semitis quantum feodum meum de Saunford' se exten-
dit, et cum insulis et exclusis, quarumunainsula vocatur
Spirheyt, alia le Hamme ad quam exclusa firmatur, et

1 Seo No. 9, inJra, p. ll.
2 In lator hand.
3 This Thomas de Sandford was tho father of Thomas, donor of the

manor of Sandford to the Templars in No. I : ho ioinod tho Order.
(Soe Nos. l0 a,nd 12, inJra.)

fol. a
(cont.).

Before
1219.1

fol. 8a

SANDFORD CARTULARY.
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tenui ad lirmam de domino abbate de Abindon' per
annum pro xxxii d., et cum tota secta hominum meo-
rum de feodo meo de Saunford' et cum libero accessu ad
molendinum illud et cum libero regressu a molendino illo
et cum aliis rebus et libertatibus ad molendinum illud
pertinentibus. Preterea dedi eisdem fratribus quamdam
partem prati in llamemedue ad emendacionem molen-
dini predicti, quod extendit in longitudinem iuxta
'Ihamisiam a fosseto quod vocatur Chalwerdiche versus
australem usque ad capud molendini predicti, et in lati-
tudinenr iuxta fossetum de Chaluerdiche, Ilabentern sex
percatas et ix. pedes et in capite iuxta molendinum
versus australem duas percatas et dimidiam, habenda
ct tenenda dictis fratribus in liberam, puram et perpe-
tuam elemosinam, quietam et integram et solutam ab
omni seculari servicio et exaccione, salvo heredibus meis
passagio aque cum navi subter molendinum de Saunford'
ubi antiquitus solet esse. Et si forte aliquis hominum
nostrorum de feodo de Saunford' ad aliud molendinum
quam ad predictunt molendinumcontrahancdonacionem
molere voluerit, bene licebit predictis fratribus facere inde
districcionem secundum consuetudinem provincie. Et
sciendum quod nec ego nec heredes mei aliquo temporc
in posterum levare poterimus aliquod molendinum in
feodo nostro de Saunford'quod sit aut esse possit ad
dampnum et detrimentum predicti molendini quod pre-
dictis fratribus dedi, nec etiam aliquis poterit piscari in
predicta aqua quantum f'eodum meum de Saunford' ex-
tendit sine licencia predictorum fratrum. Dedi etiam
eisdem fratribus mesuagium et tenementum cum pert.
suis quod Aylwardus molendinarius tenuit de me in villa
de Saunfbrd'. Et ego [etc. warranty]. Ut autem [etc.
sealing]. Hiis testibus, Willelmo Marescallo comite
Pembr, 1 Willelmo comite de Ferr', Waltero de Lacy,
Iohannc de Monemuta, Waltero de Clifforde, Waltero de
Bello Campo, Philippo de Albeniaco, Falk' de Breut',2
Roberto de Ferrariis, Rogero de Clifforde, Robino de
Saunford' et multis aliis.

r William Marshal, lst oarl of Pembroko, ob. 14 May' 1219.
2 tr'. do Broaut6, ob. 1226, sheriff ol Oxon. 1217-1223, governor

of Oxford castle l2l9'

I

Jbl.3a
(cont.).
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Before
1219.

fol. sa.
(cont.).

fol. a
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7.

Confirmacio ciusdenr

[O]mnibus etc. Ricardus de Saunford'salutem. Nove-
rit universitas vestra me pro salute anime domini patris
mei Thome de Saunford'et pro salute anime mee et orn-
nium antecessorum et successorum meorurn concessisse
etc. deo et beatc Nlarie et fratribus rnilicie Templi Salo-
monis cunr corpore domini et patris mei Thome tle
Saunford' molendinum de Saunford' cum sede ipsius
molendini et cum tota secta hominum nreorurn de feodo
de Saunfold' et cum omnibus viis et sernitis et aquis et
piscaria, unde dominr.rs patcr meus solebat aliquando per-
cipere viginti solidos ad firmam per annum, quantum
scilicet feodum rneum de Saunford' extendit, et cum
libero accessu ad molendinum illud et cum libero re-
gressu a molendino illo et cum onrnibus aliis rcbus et
libertatibus ad molendinum illud pertinentibus. Et
preterea concessi et confirmavi predictis fratribus milicie
Templi mesuagium et tenementum curn omnibus pcrt. et
aysiamentis ad illud pertinentibus quod Aylwardus mo-
lendinarius tenuit de domino patre rneo in villa et extra
villam de Saunford' qne dominus pater meus in bona pro-
speritate sua et sanitate dedit prenominatis fratribus
milicie Templi, tenenda et habenda eisdem fratribus et
eorum successoribus in liberam, purarn et perpetuam ele-
mosinam, quietam et solutam ab omni seculari servicio
et exaccione, salvomihi I etheredibus meis passagio aque
cum navi subter molendinum de Saunford'ubi passagium
antiquitus solebat esse. Et si forte aliquis hominum
meorum de predicto feodo de Saunford' ad aliud molen-
dinum quam ad predictum, contra predictam conces-
sionem et confirmacionem meam molere voluerit, bene
licebit predictis fratribus facere inde districcionem secun-
dum consuetudinem provincie. Et sciendum est quod
nec ego nec heredes mei aliquo tempore in posterum
levare poterimus aliquod molendinum in feodo nostro de
Saunford' quod sit aut esse possit ad dampnum et detri-
mentum predicti molendini quod dominus pater meus
eisdem fratribus dedit, et ego illis confirmavi. Et ego

[etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
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domino W. Marescallo comite Penbr',1 Ranulpho comite /ol. rl
Cestr',z W. comite Ferr', Waltero de Lacy, Iohanne de (cont.).
Nlonemuta, Waltero de Clifforde, Waltero de tsello
Campo, Philippo de Albinyaco, Faukes deBreaute, Rogero
de Clifforde, Thoma Malemeins, et multis aliis.

8.

[Thomas de Sandlbrd grants the holding of Aylward 1trs Before

miller.l l2l9'
fol.8a.:l

Omnibus Ohristi fidelibus ad quos prescns scriptunr
pervenerit Thomas de Saunfbrd' salutem in domino.
Noverit universitas vestra me pro salute anime mee
et animar:urn onrnium antecessorum et successorum
meorum dedisse [etc.] deo ct beate Ilfarie et fratribus
milicie 'I'ernpli Salomonis mesuagium et tenementum
cum <urnibus pert. que Aylwardus molendinarius tenuit,
de me in villa et extra villam de Sanford', tam in pratis
quanr in pascuis, viis et semitis, introitibus et exitibus et
omnibus aliis aysiamentis ad predictum mesuagium et
tenemcntum pertinentibus, in liberam, puram et perpe-
tuam clemosinam, quietam et solutam ab omni seculari
servicio et exaccione. Et ego [etc. warranty] et ut [etc.
sealing]. Hiis testibus.a

9.

Finalis concordia de molendino de Saunford'.6 28 Jan.
I219.

[H]ec est finalis concordia facta in curia domini regis;fol. 4
apud Rading', &Dno regni regis Henrici filii regis Iohannis (cont.).
tercio a die sancti Hillarii in xv dies coram Ricardo
Sarum episcopo,B Matheo filio llereberti, Radulfo
Ilarang', Waltero Foliot, Iacobo de Poterna, Waltero de
Ripar', Mauricio de Turneuill', Iohanne de Wykenholt',

1 See p. I supra, noto l.
'zRa\rh, oarl of Cheeter, ob. 1232.
3 This doed was addod lator, at foot of fol. 3v, but iu the same hand.

Soe No. I inJra.
{ No names giveu.
5 Calendared, OrJordahire l-i,nes, p. 57, No. 31.
o Richard Poore, bishop of Salisbury, l2l7-1228.

ll

t!

Jbt.4
(cont.)

c. 1219.

SANDFOR,D CARTULAIiY

iusticiariis itinerantibus et aliis domini regis fidelibus
ibidem tunc presentibus inter Isabellam {iliam Eylwardi
petentem et Emericum magistrunr milicie Templil tenen-
tem per fratrem Radulfum de Kersing'positum loco suo
ad lucrandum vel perdendum per breve domini regis de
uno molendino cum pert. in Saunford', unde assisa mor-
tis antecessoris summonita fuit inter eos in eadem curia,
scilicet quod predicta Ysabella remisit et quietum cla-
mavit de se et heredibus suis predicto magistro milicie
'Iempli et successoribus suis totum ius et clameum quod
habuit in predicto molendino, cum pert. Et pro hac
remissione et quieta clamancia, fine ct concordia dedit
predictus magister milicie Templi prcdicte Ysabelle x
marcas argenti.

10.
Carta de quadarn parte prati in iusula.

fo]mnibusetc. HugodeSaunford'salutem in domino.
Noverit universitas vestra quod ego pro salute anime
fratris Thome de Sauntbrd' patris mei et pro salute
anime mee et omnium antecessorum et successorum meo-
rum dedi [etc.] deo et beate ]Iarie et fratribus milicie
Templi Salomonis quamdam partem prati mei in insula
mea a stagno molendini dictorum fratrum de Sautrford'
versus occidentem, extendentem in longitudine in firma
terra a predicto molendino eorumdem fratrum Templi
continue iuxta stagnum versus Oxoniam usque ad
gordum eorumdem fratrum, habentem latitudinenr
dimidie acre ab uno capite usque in aliud, scilicet a
molendino dictorum fratrum de Saunford' usque ad
gordum predictum, salvo mihi et heredibus meis libero
introitu et exitu in uno loco tempore fenationis ad fenunr
de predicta insula cariandum sine detrimento stagni pre-
dicti predictorum fratrum Templi, habendam et tenen-
dam illam partem prati sicut predictum est memoratis
fratribus Templi in puram et perpetuam elemosinam,
libere et quiete ab omni seculari servicio et exaccione.
Ego autem [etc. warranty]. Hiis testibus, Radulfo de

,Aymeric de St. Maur, Master of the Temple in England, since
1200. (Rot. d'a l'tberfia, P. 8.\
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Saunford', Henrico de I(ersinton', Willelmo de Leue- fol. a.
kenor', Wydone de Watele, Thomelino de Saunford', (cont.)
Adekino de Periton', Ranulpho Mesham, Gilcoliun Mare-
scall', Benedicto dc Mihelinghale, Galfrido clerico de
Templo et aliis.

lr.
Carta Thome de Saunford'de piscaria.l Before

1219.

[O]mnibus etc. I Thomas de Saunford' salutem in fol,.4o,
domino. Noverit univeritas vestra me pro salute anime
mee et animarum omnium antecessorum et successorum
meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus
milicie Tcmpli Salomonis aquam et piscariam quantum
feodum meum de Saunford' extendit, ita quod nullus
poterit in ea piscari ad dampnum et detrimentum pre-
dictorum fratrum, in liberam, puram et perpetuam ele-
mosinam, quietam et solutam ab omni seculari servieio
et exaccione. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. seal-
irg]. Fliis testibus,2 Willelmo Marescallo comite
Pembr', Ranulfo comite Cestr', Willelmo comite de Ferr',
Waltero de Lacy, Iohanne de Monemuta, Waltero de
Clifforde, Waltero de Bello Campo, Falkes de Breaut',
Philippo de Albiniaco, Roberto de Ferrariis, Rog' de Clif-
ford, Robino de Saunford, Symone de Strode, clerico, et
multis aliis.

r3

t2.

[Richard of Sandford grants part of a meadow.]

[O]mnibus etc. Ricardus de Saunford' filius Thome de
Saunford' salutem. Noverit universitas vestra me pro
salute anime mee et pro peticione domini patris mei
Thome de Saunford', postquam se reddidit deo et beate
Marie et ordini milicie Templi Salomonis, et pro anima-
bus antecessorum et successorum meorum dedisse [etc.]
deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis
qrramdam partem prati de feodo meo de Saunford' in

1 Writton in duplicate, first on fols. 4 and 4v. without a rubric, and
thon repeated exactly, r,r'ith the addition of tho marginal rubric, on
fol. 4v.

2 As in Nos. 6 and 7 supra.

Before
r219.
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fol. 4a.
(cont.).

Before
r219.

fol. s.

c. 1219

SANDTORD CARTTILAR,Y

Hammemede ad incrementum et emendacionem molen-
dini de Saunford' quod pater meus dominus Thomas dc
Saunford' eisdem fratribus milicie Templi cum corpore
suo dedit, scilicet in longitudinc a fosseto quod vocatur
Chaluerdiche extendentem iuxta Thamisiam yersus aus-
tralem usque ad caput molendini predicti, et in latitudine
iuxta fossetum de Chaluerdiche ad caput vcrsus aquilo-
nern habentem vi. percatas et ix. pedes, et ad caput
versus australem contra molendinum habentem duas per-
catas et dimidiam, eisdem fratribus habendam et tenen-
dam in liberam, puram et perpetuam elemosinam, quietc
et intcgrc et solute absque omni seculari seryicio et
exaccione. Ego autem [etc. rvarranty.l. Et ut [etc.
sealingl. I-Iiis testibus qui proximo supra.

13.
(larta Ilicardi dc Sarrnford' de quadam parte terre in

insula.

[O]mnibus etc. Ricardus de Saunford'salutem. Nove-
rit universitas vestra me ad instanciam domini Thome
de Saunford' patris mei concessisse [etc.] deo et beate
Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in insula mea
prope molendinum suum de Saunford' ex parte occiden-
tali in firma terra xx duas percatas in longitudine et
contra molendinum in latitudine xl. pedes et sic in eadem
latitudine quamdiu insula mea durat versus passagium
et versus I Oxoniam in capite xii pedum, in puram et
perpetuam elenlosinam, liberam et solutam ab omni
seculari exaccione. Ego autem [etc. rvarrantyl. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, facobo de Poterne et Petro
{llio suo, Thoma de Periton', Roberto clc Baocis, Iohannc.
tle Cherusbero, Warnero de Saunford', et aliis.

14.

Clarta Radulfi de Saunford' de molendino fullonum.

[O]mnibus etc. Radulfus de Saunford' salutem. Nove-
rit universitas vestra me pro salute anime mee et anime
domini mei fratris Thome de Saunford' et pro animabus
omnium antecessorum et successorum meorum dedisse
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[etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salo-
monis quantumcumque pertinet tenemento meo de Saun-
ford', scilicet a capite passagii usque ad caput chauceye
versus aquilonem cum predicta chauceya et cum molen-
dino fullonum et per divisas sicut cruces posite sunt, et
omnem exigentiam quam habui erga predictos fratres
Templi Salomonis de predicto molendino fullonum et
cum predicta chauceya eisdem fratribus quietam clama-
mus et cum gula aque que intrat de Thamisia versus pre-
dictum molendimrm cum omnibus pert. que pertinent
predicto molendino sinc aliquo retenemento, habendum
ct tenendum predictis fratribus Templi Salomonis de me
et heredibus meis libere et quiete, in puram et perpetuam
elemosinam, absque omni seculari servicio et exaceione.
Et ego fetc. 'rvarranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testi-
bus, Radulfo lfarang', Rogero Basseth, Ricardo Foliot,
Willelmo de Leuekenor', Waltero de Kersington', Henrico
de Gersingeton', Andrea Amary et aliis.

15.

[Iordan of Sandford grants the mill of Sandford to
William the miller.l

Iordanus de Saunford'1 omnibus etc. salutem. Seiatis
me dedisse [etc.] Willelmo molendinario et heredibus
suis tenendum de me et heredibus meis in feodo et heridi-
tatc ad feodam firmam molendinum de Saunford' cum
omnibus pert. suis, insulam seilicet de Spireheyt et le
Lokeselpetunam parvam insulam que est desursum gor-
tum et tres parvas que sunt sub gardino meo de Saun-
ford' et aquam desursum molendini usque ad Westwer,,

-et 
preterea mesuagium et croftum quod fuit Raweningi,

libere et quiete et honorifice, et Ie heuedland que est ante
hostium Willelmi Croft de Tunston, et omnes vias et
chiminas et omnes semitas ad molendinum sicut fuerunt
antiquitus pro xxxta solidis annuatim reddendis ad
quatuor terminos, ad Natale, ad Pascham et ad nativi-
tatem sancti Iohannis Baptiste, ad festum sancti

t Iordan of Sandford rvitnesgeg original char.ters of Iioger de Sand-
forcl, dated 1 I 74-l I 80, ancl confirms chartor of his fathor Ro6ert. c. I I 50-
!160. (Bodl.Charters,Oton., Nos.8,4 and l0). IIe s.as tho son of
$gF"! -of Sandford.- - (S3e*jnly,, p.^^16, note 6.) IIe was doed by
Mich. ll75 (Pi,pe Rolls,2l H. II, p.99.)

l6

fol. 5
(cont.).

c.1l7O.
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Michaelis pro omni servicio. Et insuper cum..x-xxta
solidis quoi reddet abbacie de Abindon'l xxxii.d. ad
quietandum le gord et le muleham quod tenet de me cum
predicto molendino. Et propter hanc donacionem fecit
mihi supradictus Willelmus homagium e,t in recognicione
tleclit mihi x solidos et pro concessione istius donacionis
cledit Thome filio heredi meo unum bisancium et uxori
rnee Cristiane llnum biscancium. Hoc molendinum pre-
dictum et otnuia tenementa prescripta concessi et boniter
Erantavi sicut predivisum est, salva molitura mea sicut
irlt i.r tempor^e Roberti patris mei, scilicet quod pre-
dictus Willelmus et heredes habebunt de unaquaque
summa bladi quod moliam unum panem, et de unaquaque
summa frumenti unum album panem, dc singulis summis
alterius bladi habebunt alium panem. Et ut omnia
premissa et predivisa prenominato Willelmo et heredibus
iuis de me et heredibus meis perpetuo firma et rata per-
maneat [sic] ego Iordanus de Saunford' presens scrip-tum
sigilli m-ei attestacione roboravi. Hiis tcstibus, War-
nJro canonico Sarum,2 Iordano Basset,s ltogero de Saun-
ford' filio Ricardi, Henrico saccrdote de Criklade,
Roberto fiIio Petri, Roberto de Belesham, Roberto
cordewanario de Oxon',4 Thoma {ilio Aylrich, Itadulfo
de Saunford', Rogero de Saunford'5 et aliis.

16.

Carta Roberti de Saunford'6 de quatuor acris terre.

[O]mnibus [etc.] Robertus de Saunford' et Iordanus
1 See noto 6 intro.
2 Warnerus de Sandford was c&non of Salisbury c. ll30 (Reg. oJ

i.t. Osmund (R.S.). I, 2Iii.
3 See O.C. I, 59.
a Original charter of (witnessed by-.Richard lritzNigel) is dater'l c'

1180-1I80 (Bod.I. Charters, Oron., No- 9)'
5 4 original charters of, to the prioross ancl convent of St' Nicllolas

of Sandforl (Littlemore Priory) aro datod c. ll60-1 180 (Il,id. Nos. 6s,
8, r0).' d H" was ono of the l<nights of the a,bbey o[ Abir-rgdon, of
full ac-e in llll (Chrott,.tle Abi'igdott, (It.S') ii.' p. 60), and was suc-

"ee,lei 
bv his son Iordan when th; Pipe Rolls of Henry II begin. There-

fore thijgrant was probably made somotimo in-Stephen's roign' I{e
founclecl ihe priory bf Benedictine nuns at Sandforcl (Iater known as
Littlemore), where his young daughter Cristiana was & nun'

An original chartei of Roberi of Sandford, with confirm^ation b-v

Iordan his 6n and Cristiana, Iordan's wife' is dated c. l150-1160 (Bodl,
Charters, Ocon., No. 4).

fol. s
(cont.)

c. 1150.

fol. 5a.
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heres suus salutem. Notum sit vobis me dedisse et hoc fol. 5a.
concessu heredis mei Iordani deo et sancte Marie et (cont.).
fratribus Templi Salomonis quatuor acras que vergunt in
moram, solutas et quietas ab omni servicio, pro salute
mea et meorum tam pro vivis quam defunctis. Testi-
bus, Thurstanno capellano, et Milone de Saunford', et
Girardo Arretti, et Radulfo Placit', Ifenrico de Drey-
ton', Iordano de Morton', et Gaufrido de Wanci et aliis.

17

17.

Convencio inter Thomam de Saunford' et Radulfum de
cadem de amensuracione pasture.

[H]ec est convcncio facta inter Thomam de Saunford'
ex una parte et Radulfum de Saunford' ex alteta, scilicet
quod Radulfus de Saunford' tulit quoddam breve de
amensuracione pasture tocius ville de Saunford' salva
pastura dicti Thome dc dominico suo. Et ita convenit inter
dictum Thomam et Radulfum quod dictus Thomas con-
cessit dicto Radulfo et hominibus ville de Saunford'quam-
dam pasturam que vocatur Coseyt [quam] possint ponere
in defensu quando dictus Thomas alia prata sua ponerit
[szc] in defensu et [quando] pratum falcatum fuerit et
fenum fuerit asportatum, tunc dictus Thomas et Radulfus
et alii communicent sicut alias communicare solent. Pro
hac autem concessione dictus Radulfus remisit et quietum
clamavit pro se et heredibus suis dicto Thome et here-
dibus suis amensuracionem pasture tocius, salva sibi
pastura sua que ad eum pertinet in eadem pastura. Et
ad maiorem rei securitatem predictis scriptis sigilla sua
alternatim elpposuerunt. Hiis testibus, fratre Roberto
de Saunford',1 magistro milicie Templi in Anglia, domino
Stephano de llarnulle, Galfrido le Curter, Iohanne
persona de Gersind', Hugone filio Ricardi, Hugone filio
I'Iugonis, Willelmo de Saunford' et aliis.

18.

Quedam convencio inter moniales de Littlemor'2 et
fratres.